令和２年９月１日

 各  位

沖 縄 経 済 同 友 会

代表幹事 渕辺 美紀

代表幹事 川上 康

                            ＜公 印 省 略 ＞

首里城バッチ購入＜支援＞について(依頼)

平素より沖縄経済同友会活動にご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

皆さまにおかれましては、新型コロナウィルスによる経済活動・日常生活の自

粛や経営活動への直接の影響等もあり、大変厳しい状況に置かれていることと

思います。

 さて、標記の件につきまして、沖縄経済同友会では「首里城バッチ」を製作・

販売し、その収益金を「首里城の復興に向けた更なる支援策」として沖縄県へ

寄付をいたしますのでご購入のご依頼です。首里城正殿を紅型風にデザインし、

更にカラー１７色はＳＤＧsの１７の目標を表し、今後の沖縄観光の復興や着実

な沖縄経済の再生、そして持続可能な発展の取組等、「首里城バッチ」には様々

な力強い思いが込められております。

つきましては、皆さまにおかれましては、趣旨にご賛同の上、下記の要領に

より、ご購入いただき「経済界から発信する大きなムーブメント」へのご協力

をお願い致します。

なお、首里城バッチ購入（支援）状況確認のため、お振込み終了後、お手数

ですが別紙の「首里城バッチ購入（支援）申込書」にて沖縄経済同友会 事務局

までお知らせください。

敬具

記

１．取扱窓口 沖縄経済同友会 事務局

２．支払方法 口座振込

３．金  額 １口 １万円（１０個） ＜税込、送料別＞

（１口以上からの購入申込となります。例⇒5口で 50 個、10 口 100 個 1 口単位）

４．振込口座 琉球銀行本店          普通預金 ６９１７５４

沖縄銀行本店        普通預金 １２０１１１９

        沖縄海邦銀行本店      普通預金 ０３３１３３１

       （口座名義）沖縄経済同友会事務局

※振込手数料はご負担願います。

 ５．備  考 ※現金での取扱希望は個別に事務局へお問い合わせください。

※バッチの受け取り方法は、9口以下(90 個以下)までは、事務

局までご足労頂きたいと存じますので予めご了承下さい。

        ※別途送料が発生する場合はご負担願います。

６．送  料 100 個まで 520 円。101 個(110 個)以上は着払で発送します。

連絡先：沖縄経済同友会事務局

＜担当：仲村、佐久本（順子）＞

            住所 那覇市久茂地3-15-9 ｱﾙﾃﾋﾞﾙﾃﾞｨﾝｸﾞ那覇2階

電話 098-868-8439、FAX 098-868-0787

令和  年  月  日

首里城バッチ購入（支援）申込書

      住  所  ：

事業所名 ：

     会 員 名 ：

     電話番号 ：

購入（支援）金額        円

    振 込 日  令和   年   月  日＜送料含めて振込＞

※１口 １０個 １０，０００円（1個当り 1,000 円）

１口 １０個からの購入となります

  振込口座 □琉球銀行 □沖縄銀行  □沖縄海邦銀行

※該当する口座にチェックをしてください

首里城バッチの受取方法 □沖縄経済同友会事務局で受取 □送付

 ※該当する受取方法にチェックをしてください

※お振込み終了後、お手数ですが本申込書を記入のうえ、ＦＡＸまたはメ

ールにてお知らせください。

沖縄経済同友会 事務局

メールアドレス：doyukai@niac.or.jp

                    ＴＥＬ：８６８－８４３９

               ＦＡＸ：８６８－０７８７

別 紙

趣意書

 令和元年１０月３１日午前２時頃、世界遺産 首里城で発生した大

規模火災により、首里城正殿、南北殿を含む７棟の建物が焼失しま

した。

 沖縄のシンボルで、県民の心の拠りどころである首里城は、歴史

的、文化的価値だけでなく、県経済を牽引する観光産業にとっても

極めて重要な施設であり、その喪失は言葉では言い表せないものが

あります。

 このような状況を踏まえ、沖縄経済同友会と致しましても、一日

も早い復興に向けた継続的な取り組みとして、「首里城バッチ」を製

作・販売し、その収益全額を沖縄県に寄付することといたしました。

つきましては、皆さまにおかれましては、趣旨にご賛同の上、

「首里城バッチ」を購入頂き、積極的に身に着けて頂くことにより、

首里城復興の機運を高めて頂くとともに、新型コロナ感染症で落ち

込んだ観光や経済復興の機運を高め、さらには配色にSDGｓの目標を

表す17色を用いておりますので皆様の持続可能な発展への取組につ

いても意識高揚を図っていただき、経済界から発信する大きなムー

ブメントとなる様、ご協力を賜りますようよろしくお願い致します。

令和２年７月２９日

沖縄経済同友会

代表幹事 渕辺 美紀

代表幹事 川上 康